
Pénteken adták át a korábbi di-
ósgyõri birkózócsarnokban lét-
rehozott, futsal mûfüves pályát.
Mint ismeretes, a Diósgyõri
Birkózó Club számára a stadion
fõépületében alakítottak ki új
edzõtermet. A beruházás a
mûfüves pálya kialakításával
mintegy 15 millió forintba ke-
rült, melybõl 8 milliót az önkor-
mányzat, 7-et pedig a Diósgyõri
Sportlétesítményeket Mûköd -
tetõ (DSM) Kht. biztosított. 

� SZEPESI SÁNDOR

Nagy Béla, a DSM Kht. ügyvezetõ
igazgatója lapunknak elmondta: a
birkózócsarnok mûszaki állapota
az elmúlt évek során nagyon le-
romlott, mûködtetése gazdaságta-
lanná vált. A tetõ állapota miatt az
épület folyamatosan beázott, a rossz
hõszigetelés, és a viszonylag nagy bel-
magasság miatt a fûtés jelentõs költ-
ségeket emésztett fel, mégsem volt
mindig megfelelõ a hõmérséklet az
edzések során. Ezért kezdemé-
nyezték, hogy a birkózóklub köl-
tözzön át a stadion fõépületébe,
amelyet az elmúlt idõszakban tel-
jesen felújítottak. Az épületben
megfelelõ számú és színvonalú öl-
tözõ, szociális és egyéb helyiség áll
rendelkezésre, a sportolók itt meg-
felelõ infrastrukturális körülmények
között készülhetnek a versenyekre.
Az eddigi birkózócsarnok ugyanak-
kor minimális fejlesztéssel alkal-
massá vált új sportfunkcióra. 

– A beruházás magában foglalja
a tetõ felújítását, szigetelését, a szo-
ciális blokkok kialakítását, valamint
a mûfüves pályatest megépítését, a
mûködtetéséhez kapcsolódó sport-
technológiai eszközök beépítését és
beszerzését – hangsúlyozta Nagy
Béla, hozzátéve: a tervezett átala-
kításokat a miskolci közgyûlés is tár-
gyalta, s múlt év novemberében
nyolcmillió forintos támogatást ha-
gyott ehhez jóvá. A beruházások
azóta zömmel elkészültek, a mûfü-
ves pályához tartozó öltözõ felépí-
tésével azonban meg kell várni a ta-
vaszi idõjárást. 

A 925 négyzetméteres, a FIFA által
is hitelesített mûfüves pályát Káli
Sándor polgármester adta át – a
megnyitó alkalmából új futball-lab-
dákkal ajándékozták meg a jelen-
lévõ gyerekeket, akik azonnal bir-
tokba vették a létesítményt. Mint az

ünnepségen elhangzott, az elmúlt
években jelentõs sportberuházá-
sokra, fejlesztésekre került sor
Miskolcon. A fedett mûfüves pá-
lyával most ismét olyan létesítmény
került átadásra, ahol még több
egyesület és amatõr klub kap ed-

zéslehetõséget. A pálya alkalmas
a diák-, szabadidõ-, és versenysport,
valamint az utánpótlás-nevelés fel-
tételeinek kielégítésére, s nagy se-
gítséget nyújt – különösen a téli  idõ  -
szakban – az edzéslehetõségek biz-
tosítására.

Az utóbbi években jelentõsen
átalakult a miskolci közterület-
felügyelet tevékenysége, szer-
vezeti struktúrája. Új tevékeny-
ségek és feladatok jelentek
meg a Közterület-felügyeleti és
Település-rendészeti
Fõosztálynál, kiemeltebb hang-
súlyt kapott a bel- s a külterü-
letek biztonsága. 

� SZEPESI S.

Egy évvel ezelõtt újraindult a me-
zõõri szolgálat, szorosabb lett az
együttmûködés a rendõrséggel és
a nemrégiben alakult városõrség-
gel is. Az átalakulásokról, eredmé-
nyekrõl Papp Tamás fõosztályve-
zetõt kérdeztük.  

– Korábban egységes intézmény,
a Közterület- és Piacfelügyelõség látta
el a közterület-felügyeleti munkát,
a városi parkoltatást, a piacüzemel-
tetést, a kötelezõ állategészségügyi
feladatokat. Ez a komplex szervezeti
struktúra azonbanegyre több prob-
lémát okozott, ezért 2004 õszén a
polgármester úr megbízásából egy
jogász munkatársammal részlete-
sen áttekintettük az intézmény mû-
ködését, szervezetét, gazdálkodását
– mondta el Papp Tamás.

– Mindezek alapján azt javasol-
tuk, hogy a hatékonyság érdekében
válasszuk ketté az üzleti – parkolás,
piacüzemeltetés – a hatósági – köz-
terület-felügyelet – tevékenységet, va-
lamint a kötelezõen ellátandó fel-
adatokat. Javaslatunkat elfogadta a
közgyûlés, így kezdte meg mûkö-
dését 2005 májusában, a Közterület-
felügyeleti és Település-rendészeti

Fõosztály 47 fõvel, kizárólag a ha-
tósági feladatok ellátására. Az or-
szágban akkor egyedülálló módon
két fõ részleget alakítottunk ki.
Létrehoztunk egy rendészeti egy-
séget, melyben tíz közterület-fel-
ügyelõ teljesít szolgálatot, s négy gép-
kocsival rendelkezik a napközbeni
feladatok gyors ellátására, a problé-
mák, panaszok kezelésére. Másik
nagy szervezeti egységünk a terüle-

ti közterület-felügyelet, melynek
tagjai adott városrészekben teljesí-
tenek szolgálatot. Bevezettük a 24
órás szolgálatot is, ami azt jelenti, hogy
éjszaka is készenlétben áll egy ren-
dészeti egység – emelte ki Papp
Tamás, aki szerint az átalakítások
eredményeként jóval szervezettebb,
hatékonyabb lett a felügyelet tevé-
kenysége. 

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

Pénteken hóban és locspocs-
ban búcsúzott rajongóitól a
Miskolc Bamako csapata. A 26
éves Ikarusz flottul mûködik –
nyilatkozta a rajt elõtt Juhász
István Csumi, a csapat vezet-
õje a Pesti úton található be-
vásárlóközpont parkolójában. 

� JUHÁRI A.

A készülõdés idõszakában is lát-
ványos volt minden megmozdu-
lása a miskolci bamakósoknak, de
a rajt felülmúlt mindent. A rend-
õrség és a közlekedési hatóság biz-
tosította, hogy fennakadás nélkül
távozhasson Miskolcról az öreg jár-
gány tizenkilenc utasával. A ka-
landvágy mellett a jó szándék is
része a Bamako Rallye-nak.
Miskolcról élelmiszert, ruhát, já-
tékokat juttatnak Afrika szegé-
nyeinek, és a busz is ott marad,
mert a miskolci kalandorok re-
pülõvel térnek haza február ötö-
dikén Ferihegyre. A hivatalos raj-
tot szombat reggel tartják a fõvá-
rosban és hat-hét napon belül,
nyári melegbe csöppennek az
utazók.

– Annyi téli ruházatot viszünk,
amennyi az induláshoz szükséges,
hiszen hamarosan a nyárban lan-
dolunk. Igaz, az anyagi támoga-

tásunk nem akkora, mint amiben
a kezdetekkor bíztunk, de sokan
hozzájárultak ahhoz, hogy ne üres
kézzel érkezzünk a szegény tér-
ségbe. A Bamako a kalandról, az
élet szeretetérõl szól, nem a pénz
mozgatja, mint a Dakart. Tudom,
sokan azt mondják, nem va-
gyunk normálisak. Nem is szabad,
sok stressz éri az embert napja-
inkban, ezt kaland nélkül nem
lehet kibírni. Nem félek, nem ag-
gódok, görcsöljön a többi, én ve-
zetek. Leesett egy kis hó és rög-
tön pánikba esnek az autósok, az
Ikarus meg sem érzi az ilyen
apróságot, mi nem viccelünk, mi
Afrikába megyünk – mondta mo-
solyogva a csapatvezetõ. Aki azt
is elárulta, a srácok több mint
nyolcvan liter pálinkát kaptak a tá-
mogatóktól, amit kizárólag egész-
ségügyi célokra, azaz torokfer-
tõtlenítésre használnak az orvosi
utasításnak megfelelõen. A köny-
nyes családi búcsút követôen
aztán a busz útnak indult Mis -
kolcról.

A flúgos futamról készült ké-
peket, videót megtekinthetik hír-
portálunkon a www.mikom.hu
címen, ahol folyamatosan tudó-
sítjuk, hogy bírják a fiúk a gyû-
rõdést a futam idején.

Új tanszék

Vegyipari technológia tanszéket ala-
pítanak a Miskolci Egyetemen a TVK-
val kötött együttmûködés alapján.

� Írásunk a 8. oldalon.

Négy hónapja áll a Zenepalota felújí-
tása, mert késik a Központi Statisztikai
Hivatal (KSH) állásfoglalása.

� Írásunk a 2. oldalon.

Zenepalota

Egyszerûsített adóbevallási formát
vezet be idén az APEH, amely ezúttal
valóban pofonegyszerû lehet.

� Cikk a 3. oldalon.

Adóbevallás

Új funkciót kapott a birkózócsarnok

MÛFÜVES PÁLYA DIÓSGYÕRBEN
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Egy egész héten át tartó akció
keretében ingyen fogkrémet
osztottak Miskolcon. Egy fõvá-
rosi áruházlánc jóvoltából az
avasi részönkormányzat kép-
viselõje, Fodor Zoltán 12 rak-
lap, azaz 20 ezer tubus fog -
krémet kapott. 

� PÓCZOS N.

Ezek egy részét a helyi intéz-
ményekben, nyugdíjasklubokban,
iskolákban osztották szét, de a
város más pontján élõk is kap-
hattak a fogkrémekbõl. Az akció
célja az volt, hogy fölhívja a fi-
gyelmet a helyes szájápolásra.

Fodor Zoltán azt mondja, nagy
öröm számára, hogy ilyen sikeres
volt az akció, mellyel elsõsorban
azt szerette volna elérni, hogy
azoknak a gyerekeknek is legyen
mivel fogat mosni, akik szülei
esetleg nem tudnak fogkrémet
venni. Ugyanakkor fel akarta hívni

a figyelmet a rendszeres és helyes
szájápolásra. Szakértõk szerint
ugyanis nagyon ritkán és rossz
technikával mossuk fogainkat. A
helyes az lenne, ha már kiskorban
a szülõk jó példával járnának
elöl és megtanítanák a gyereke-
ket a helyes száj- és fogápolás sza-
bályaira. Kovács Anzséla fog-
szakorvos azt mondja, a legfon-

tosabb teendõ fogaink egészsé-
gének megõrzése érdekében a
rendszeres, alapos fogmosás, a má-
sodik pedig a rendszeres fogorvosi
szûrés és helyes táplálkozás.
Naponta kétszer-háromszor kel-
lene fogainkat mosni, hogy a külsõ
és belsõ rágófelszínrõl, valamint
a fogínyrõl eltávolítsuk a lepedé-
keket. 

Elindult
a flúgos futam

FOGKRÉMET OSZTOTTAK

A miskolciak minden helyszínen sorban álltak.

A doni áttörésre
emlékeztek

A Don-kanyarban maradt a második magyar hadsereg jelentõs része.
A doni áttörés olyan tragédiaként él az emlékezõben, mint a mohá-
csi vész a történelemkönyvekben. Vannak még túlélõi a 66 évvel ezelõtt
történt reménytelen védekezésnek, ahol a rosszul felszerelt, éhezõ ma-
gyarok jó részét megölte az orosz tél és a túlerõ. Múlt vasárnap értük
szólt a harang a miskolci Szent Anna templomban, a doni áldozato-
kért imádkoztak a szentmisén és a prédikáció után Orczy Sándor, a
ma már 95 éves túlélõ beszélt a háború borzalmairól az egybegyûl-
teknek. Fotónkon négy miskolci doni túlélô.

ÚJ FELADATOK, ÁTALAKULÁSOK 

Hatékonyabban
a közterületeken

Indulás elôtt még vígan mosolygott a miskolci csapat, pedig
embert próbáló út vár rájuk az afrikai kontinensen.
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Lakossági fogadóóra

Szûcs Erika, szociális és munkaügyi miniszter, a 6-os számú
egyéni választókörzet önkormányzati képviselõje értesíti a
választókörzetben élõket, hogy január 27-én (kedden) 17 órá-
tól lakossági fogadóórát tart a Herman Ottó Általános Iskolában

(3529 Miskolc, Gesztenyés u. 25.). Meghívott vendégek: MIK Zrt., MIVÍZ
Kft., MIHÕ Kft., Közterület-felügyelet, Avasi Polgárõrség, Avasi
Rendõrõrs, AVE Miskolc Kft., MVK Zrt., Miskolci Városgazda Kht. Minden
érdeklõdõt szeretettel várnak!

Nyírõ Pál, a 15-ös számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje, közbiztonsági tanácsnok
és dr. Ignácz Dávid, a Jogi és Ügyrendi Bizottság
tagja január 19-én (hétfõn), 16.30 órától fogadó-

órát tartanak a Jókai Mór Református Általános Iskolában (3525 Miskolc,
Pallós u. 1.). Minden érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel várnak!

Sebestyén László, a 17-es számú választókörzet (Mátyás,
Kõporos lakótelep, Bodó-tetõ, Bábonyibérc, Feszty, Szt. László
u.) önkormányzati képviselõje tisztelettel értesíti a körzeté-
ben élõket, hogy január 29-én (csütörtökön) 16 órától fo-

gadóórát tart. Helyszín: Mátyás Király Úti Általános Iskola. Minden ér-
deklõdõt tisztelettel vár!

Dr. Kovács László, a 26-os számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje tisztelettel értesíti a körzetében  élõ -
ket, hogy január 23-án (pénteken) 16 órától a Diósgyõri Ady
Endre Kulturális és Szabadidõ Központban képviselõi fo-

gadóórát tart. Minden érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

Dr. Tompa Sándor országgyûlési képviselõ 2009. janu-
ár 30-án (pénteken) 14–16 óráig fogadóórát tart a Vasgyári
Közösségi Házban (Miskolc, Vasgyári u. 24.). A képviselõ
minden érdeklõdõt tisztelettel vár.

A Miskolc Holding Zrt. vezetõi
és a vállalatcsoport dolgozói
kölcsönösen elkötelezték magu-
kat a stabilitás mellett, amelyet
a közelmúltban a négy legna-
gyobb tagvállalat – MVK Zrt.,
MIK Zrt., MIHÕ Kft., MIVÍZ Kft.
– hét érdekképviseletével együtt
aláírt új kollektív szerzõdés is
alátámaszt.

A 2008. év elején bevezetett köz-
pontosított bérügyviteli rendszer
mellett ez a második nagy lépés a
vállalatcsoport humán irányítási
rendszerének fejlesztésében. Az
egységes felépítésû, de a tagválla-
lati sajátosságokat is figyelembe vevõ

kollektív szerzõdések a munkavál-
lalók és munkáltatóik számára is sta-
bil, átlátható feltételeket teremtenek.
Ez egy új, korszerû rendszer, amely-
hez kapcsolódik a CAFETERIA, azaz
a béren kívüli rugalmas juttatási rend-
szer is, ugyanakkor nem tartalmaz
túlzásokat.

A szerzõdések megkötését meg-
elõzõ egyeztetések során mindkét
fél a megállapodásra törekedett: a
városi cégek dolgozói nem sztráj-
kolni szeretnének, hanem a váro-
sért dolgozni. A mai bizonytalanabb
gazdasági helyzetben különösen
nagy dolognak tartják a megállapo-
dást, amely a négy társaság közel
1800 dolgozóját érinti.

Négy hónapja áll a
Zenepalota felújítása, a múlt
év augusztusára tervezett
munkálatokat azért nem tud-
ják megindítani, mert késik a
Központi Statisztikai Hivatal
(KSH) állásfoglalása. Ez iga-
zolná, hogy a beruházás nem
növeli a költségvetés hiányát. 

� SZEPESI S. 

A miskolci Bartók téren álló
 neo barokk épületben mûködik a
Bartók Béla Zenemûvészeti Szak -
középiskola és a Miskolci Egyetem
Bartók Béla Zene tu do mányi
Intézete is. Az eredetileg Hubay
Jenõ hegedûmûvész nevét viselõ
zeneiskola 1927-ben, fennállásá-
nak 25. évfordulóján költözhetett

be a Walder Gyula tervezte új
épületbe, amelyet ugyanabból az
amerikai újjáépítési, úgynevezett
Speyer-kölcsönbõl hoztak létre,
mint a lillafüredi Palotaszállót, vagy

a Búza téren álló Vásárcsarnokot.
Kiváló akusztikájú, 400 személyes
hangversenyterme és hangver-
senytermi orgonája révén a
Zenepalota mindig fontos szere-
pet játszott a város kulturális éle -
tében, rendszeresen adott helyt
koncerteknek és egyéb rendez-
vényeknek. Az utoljára a ’70-es
években felújított ingatlan 2005-
tõl a Miskolci Egyetemhez tarto-
zik, s erõsen leromlott állaga miatt
rekonstrukciója az elmúlt években
szinte folyamatosan napirenden
volt. Az egyetem közbeszerzési el-
járást írt ki a felújításra, a kivite-
lezési pályáztatások csaknem két

évet vettek igénybe. Idõközben
azonban az épületet mûemlékké
nyilvánították, s ezzel jelentõsen
megemelkedtek a felújítás várható
költségei is. A korábban rendel-
kezésre álló pénz nem lett volna
elég a kivitelezéshez, más konst-
rukciókat kellett keresni, más ter-
veket készíteni. 

Mang Béla fejlesztési és straté-
giai rektorhelyettes tájékoztatása
szerint a kivitelezést a HUNÉP
Zrt.–IMOLA Kft. alkotta konzor-
cium nyerte el: a magáncégeknek
saját finanszírozásban kell felújí-
taniuk az épületet, az egyetem és
a szakminisztérium pedig a fel-
újítást követõ 20 évben havonta
szolgáltatási díjat fizet. Ennek
egyik felét az intézmény, a mási-
kat pedig a szakminisztérium fi-
nanszírozza, a felsõoktatási PPP
fejlesztési program keretében. 

A felújítási munkálatok a tervek
szerint 2008. augusztus 1-jén
kezdõdtek volna, az épületet
idõre kiürítették, rendelkezésre áll-
nak a szükséges építési és mûem-
lék-felügyeleti engedélyek is.
Csupán a KSH jóváhagyása késik,
de – mint Mang Béla fogalmazott
– errõl az egyetem egyáltalán nem
tehet, ezzel kapcsolatban a
Központi Statisztikai Hivatalnak és
a Minisztériumnak kell megálla-
podnia. A rektorhelyettes el-
mondása szerint a várakozás
egyáltalán nem használ az épü-
let állagának, amely folyamatosan
tovább romlik, és a Zenepalota
más intézményekbe szétosztott di-
ákjai is nagyon szûkösen vannak.
A beruházó egyelõre még türel-
mes, de nagyon jó lenne, ha mi-
elõbb megoldódna a helyzet. 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata a magyar kultúra napja al-
kalmából január 22-én, csütörtökön 10 órakor Kölcsey Ferenc emléktáb-
lájánál (Széchenyi út 38.) koszorúzási ünnepséget tart. Amennyiben e jeles
nap alkalmából koszorúval, virággal kívánják leróni kegyeletüket, jelezzék
a szervezõ Ifjúsági és Szabadidõ Ház felé január 21-ig (3531 Miskolc, Gyõri
kapu 27., tel.: 46/411-747, fax: 46/320-716, e-mail: ifjusagihaz@chello.hu).

Pelczné dr. Gáll Ildikó ország-
gyûlési képviselõ tisztelettel értesíti
a miskolci 2-es választókörzetben
lakókat, hogy január 20-án in-
gyenes jogsegélyszolgálatot tarta-
nak a miskolci Fidesz-irodában. A
jogsegélyszolgálati fogadóóra meg-
tartásában szakképzett jogászok
segítenek. Idõpont: január 20-án,
17.30-tól. Helyszín: Miskolc,
Kossuth u. 16., Fidesz-iroda.
Telefonos bejelentkezés: 06-
46/509-428 (munkaidõben) vagy
06-20/5718-012.

A KSH-nak is állást kell foglalnia

KÉSIK A ZENEPALOTA FELÚJÍTÁSA
EGYÜTTMÛKÖDÉS ÉS PARTNERSÉG

Egységes
kollektív szerzõdés

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jogeset”
címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kérjük,
írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Jogsegély-
szolgálat

Megemlékezés

A Langwest Nyelvi Központba belépve úgy érzi magát az ember,
mintha munka után hazaért volna. A recepció, a folyosók és a
tantermek nagyon barátságosak, otthonosak és korszerűen fel-
szereltek. Ebben a kellemes környezetben, nyelvtanulásra ösz-
tönző, egzotikus tárgyak társaságában beszélgettünk Dányi László
oktatási igazgatóval.

– Hogyan lehet élvezetessé tenni a nyelvtanulást?
– A tanuló akkor találja élvezetesnek a nyelvórákat, ha olyan

dolgokkal foglalkozik, amelyek számára hasznosak. Tehát ha a mun-
kájához, tanulmányaihoz vagy szabadidős tevékenységeihez kap-
csolódó nyelvet tanul. A szintfelmérésen megismerjük a tanuló igé-
nyeit és szaktanácsot adunk. Utána a Központ szekcióiban meg-
keressük a rá szabott tanfolyamot. Az általános nyelvoktatás iránt
érdeklődők a Langwest Téka szekcióban tanulhatnak, a nyelvvizsgára
készülőket a Langwest Nyelv vizs ga pont várja, a kicsik a
Minitanodában vehetnek részt kreatív nyelvi foglalkozásokon. A
Langwest Extra pedig a speciális igényű nyelvtanulók szekciója.
Ebben a tanévben indul az ANT – angol és német távoktató prog-
ram írásbeli nyelvvizsgákra, ami az időhiánnyal küzdő tanulóknak
jelenthet megoldást. Ezenkívül újdonság még a túlélő tanfolyam,
amely azok számára gyors segítség, akiknek külföldi tervei van-
nak. Az üzleti és szaknyelvi tanfolyamok, valamint kommuniká ciós
tréningek iránt érdeklődők a Langwest Business-t kereshetik.

– A nyelvoktatáson kívül sok olyan tevékenységük is van, ami
segíti a tanulókat.

– Igen. Ingyenes szolgáltatásaink között szerepel a szintfelmé-
rés, személyre szabott képzési tanácsadás, valamint speciális ked-
vezmények kapcsolódnak a Langwest Kártyához. Nyelvtanulóink
munkáját segíti továbbá a Langwest Frissítő, amely e-mailen kül-
dött feladatsorokat tartalmaz. Idegen nyelvű könyveket árusítunk,
és ettől az évtől tanfolyami díjaink tartalmazzák a tankönyvcso-
magok árát is. Minden tavasszal tanulmányi versenyt szervezünk
általános és középiskolás tanulók számára. Évente háromszor meg-
jelentetjük a Nyelvértő újságunkat nyelvkedvelők számára.

Ha szeretné megtudni, hogy mi az a HMS Endeavour, vagy
hogy ki Brian o’Brien és mit rejt a Treasure Chest, akkor jöjjön
el a Központba tanfolyamra, ahol ezekre a kérdésekre választ
kaphat és még idegen nyelvet is tanulhat. De csak úgy betérni
is érdemes és a karosszékből élvezni a Langwest hangulatát.

NYELVTANULÁS A KAROSSZÉKBEN

LANGWEST NYELVI KÖZPONT
Miskolc, Nagy I. u. 11. (Széchenyi negyed) � Tel.: 46/414-555

infomiskolc@langwest.hu � www.langwest.hu

Perényi Vera tanárnő kezdő diákjai ismerkednek Brien
o'Briennel, a nyelviskola állandó tanulójával.
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LÉGKÖRI VISZONYOK
� BEKES DEZSÔ

Alattunk jég, fölöttünk szürke ég, szmog. Hazánkban rosszak a
légköri viszonyok. És még az influenza is közelít. Mondhatnám: me-
netrendszerûen. De nem mondhatom, mert az elmúlt hónapok-
ban a menetrend is többször felborult. Kár érte. Hisz volt idõ, ami-
kor az állomások, vágányok közelében élõk az esti gyors érkezé-
séhez igazították az ingaórát. Hogy a derék vasutasok miért mond-
tak le errõl a szép hagyományról, azt most ne firtassuk. Maradjunk
inkább témánknál, az influenzánál és a komisz vírusoknak ugyan-
csak kedvezõ légszennyezésnél. 

Szegény orvosok azt sem javasolhatják már, hogy a betegség meg-
elõzéseképpen tartózkodjunk minél többet a szabadban, a jó le-
vegõn. Éppen ellenkezõleg, arra intenek bennünket, hogy ha nem
muszáj, ki se mozduljunk a négy fal közül. A poros lég ugyanis töb-
bet árt, mint használ. 

Miskolcon szerencsére nem kellett bevezetni forgalomkorlátozást
– egyelõre. Nem úgy, mint Budapesten – bár ott is csak becsszó-
ra. De azért nálunk is arra intette a hatóság a lakosságot, hogy mel-
lõzze a porterheléssel járó munkálatokat, így például a fûrészelést. 

Egyesek számára talán meglepetést okoz ez a kívánság, de én
nem tartom különlegesnek. Már régen sejtem, hogy bizonyos te-
vékenységek, így például a fûrészelés, akár magunk, akár mások
alatt vágjuk a fát, roppant káros. Hozzáteszem: embertársaink sza-
kadatlan fúrása-faragása hasonlóképpen. Ugyanis, hihetetlen módon
rontja a légkört.

Pályázók köre: a városban mûködõ és programját is helyben megvalósítani szándékozó önkormányzati és egyéb intézmények, civil szerve-
zetek (alapítványok, egyesületek) és magánszemélyek egyaránt, pályázhat önkormányzattól „átvállalt” feladatokat is ellátó szervezet.

PÁLYÁZNI LEHET AZ ALÁBBIAKRA:
Elsõsorban nonprofit környezet-, természetvédelmi, tudatformáló tevékenységek, az azokkal kapcsolatos rendezvények, programok, az azok-

hoz szükséges tárgyi eszközigények, a városi lakosság széles körét megmozgató, felvilágosító, nevelõ célzatú programok, rendezvények, újszerû,
széleskörû társadalmi rétegeket érintõ kezdeményezések. 

A benyújtott pályázatok az alaptevékenység finanszírozásának kiegészítésére is irányulhatnak (környezet-, természetvédelmi témájú kirán-
dulások, táborozások megvalósításával kapcsolatos utazás, étkezés, szállásköltség), önkormányzattól „átvállalt” környezet-, természetvédelmi,
tudatformáló oktatási-nevelési feladatok költségeinek támogatására.

TÁMOGATÁS MÉRTÉKE:
A pályázható összeg: 50 000 – 500 000 Ft, ettõl magasabb összeget csak akkor ítélhet oda a bizottság, ha a benyújtott pályázatban részle-

tezetten szereplõ program ezt megkívánja.

BÍRÁLATI SZEMPONTOK, PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
A pályázó rendelkezzen az adott program megvalósításához szükséges pénzösszeg legalább 10%-ával (önrész), az odaítélt pályázati összeg

arányos legyen az abból megvalósítandó programokban résztvevõk számával. Nem támogatható a megvalósítani szándékozott program kereté-
ben semmilyen bérjellegû költség (tiszteletdíj, munkabér, bérleti díj, stb.), nem kerülhetnek bírálatra azok a pályázatok, amelyekhez nincs csa-
tolva a pályázott összeg felhasználásának részletes költségvetése.

PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE: 2009. JANUÁR 20., 2009. AUGUSZTUS 20.

A pályázatok két alkalommal kerülnek elbírálásra, a 2009. februári és 2009. szeptemberi bizottsági ülés keretében.
A pályázatokat 8 példányban Miskolc Megyei Jogú Város Közgyûlése Környezetvédelmi és Energiaügyi Bizottságának címezve, de Miskolc

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Építési és Környezetvédelmi Osztályára (3525 Miskolc, Városház tér 8. sz.) szükséges eljuttatni.
A bizottság a vonatkozó önkormányzati rendelettel összhangban minden benyújtott pályázatot elbírál, de fenntartja a jogot, hogy a rendel-

kezésre álló összeg ismeretében prioritásokat állapítson meg, illetve, hogy ne támogasson minden benyújtott pályázatot, így pl. az alaptevé-
kenységhez kapcsolódó üzemelési, beruházási-felújítási forrás kiegészítésére benyújtott pályázatok kapcsán továbbra sem nyújt támogatást.

Miskolc Megyei Jogú Város Közgyûlése Környezetvédelmi és Energiaügyi Bizottsága a 63/1997. (XI. 1.) sz. önkormányzati rende-
letben foglaltakkal összhangban, pályázatot hirdet a Helyi Környezet- és Természetvédelmi Alapból 2009. évben nyújtható támo-
gatások elnyerésére az alábbiak szerint.

Pályázat Környezeti Alapra

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Az átszervezést követõen meg-

duplázódott a közterületi intézke-
dések száma, s azt is lényeges ki-
hangsúlyozni, hogy alkalmazottaik
ma már egyáltalán nem csupán a
hagyományos közterület-felügyele-
ti munkát látják el. 

– Az úgynevezett „hagyomá-
nyos” tevékenységet a törvény és
az önkormányzati rendeletek sza-
bályozzák: gondolok itt egyebek
mellett a szemeteléssel, alkohol-
fogyasztással, szabálytalan kutya-
sétáltatással kapcsolatos eljárások-
ra, a szabálytalan parkolásokra, a
területfoglalási engedély nélkül te-
vékenységekre. Teljesen új elemként
jelentkezett viszont, hogy megpró-
bálunk minden olyan információt
begyûjteni, illetve továbbítani az il-
letékes szervek felé, melyek a köz-
területek rendjét, biztonságos hasz-
nálatát érintik. Így a közterület-fel-
ügyelõk jelzik az úthibákat, a köz-
lekedési táblák eltûnését, a sérült,
veszélyes játszóeszközöket, meg-
rongált villanyoszlopokat, és még
hosszan lehetne sorolni azokat a fel-
adatokat, melyek elvégzése elen-
gedhetetlen egy jól mûködõ város
mindennapjaihoz. Ugyanakkor
közterület-felügyelõ munkatársaim
biztosítják a közterületi önkor-
mányzati rendezvényeket is, és ha
kell, segítik a rendõrség közleke-
dés-irányítási feladatait. Emellett
szorosan együttmûködnek olyan
civil szervezetekkel, mint például
a polgárõrség szemét-komman-
dója. Éves szinten ez több mint tíz-
millió forintos megtakarítást jelent
a városnak – nyilatkozta a fõosz-
tályvezetõ. 

Egy évvel ezelõtt, a fõosztály
struktúrájába illesztve újraindult a
mezõõrség is, amelyre nagy igény
mutatkozott, elsõsorban a külterü-
leten élõ, illetõleg ott tulajdonnal ren-
delkezõ lakosság részérõl. Az elmúlt
másfél évtizedben ugyanis jelent-
õsen átalakult a miskolci külterü-
letek jellege: míg régebben fõként
a hétvégi házak, hobbikertek tulaj-
donosai látogatták – alkalomszerûen
– itt található ingatlanjaikat, ma már
egyre többen választják állandó la-
kóhelyül ezeket a területeket. A né-
pesség növekedésével megszapo-
rodtak a bûncselekmények is – a
rendõrség ugyanakkor, létszámából
adódóan nem tud itt is olyan ha-
tékony ellenõrzéseket végezni, mint
a város belterületein. 

– Úgy éreztük, javítani kell ezen
a hiányosságon, s létre kell hozni egy
olyan szervezetet, amely a rendõr-
séggel együttmûködve javítani tudja
a külterületeinken található köz- és
magántulajdonban lévõ ingatlanok,
termõföldek védelmét. Eleinte mi
sem feltételeztük, mennyi felada-
tunk lesz majd: az elsõ évben több
mint 3500 esetben kellett intéz-
kednie a nyolc mezõõr munkatár-

samnak. Összességében, a közte-
rület-felügyeleti munka, a mezõõr-
séggel együtt körülbelül évi 30 ezer
intézkedést jelent a kollégáim ré-
szérõl – hangoztatta Papp Tamás.  

A fõosztályvezetõ arról is szólt,
hogy nemrégiben önkormányzati
döntés született a városõrség felál-
lítására, az avasi lakótelepen ugyan-
is annyira leromlott a lakosság biz-
tonságérzete, hogy azonnali intéz-
kedésre volt szükség. A fõosztály
napi kapcsolatban van a több mint
egy hónapja mûködõ városõrség-
gel, mivel ennek tagjai nem tudnak
kellõ hatékonysággal mûködni a
közterület-felügyelõk vagy rend-
õrök nélkül. A jogszabályok értel-
mében ugyanis csupán a rendõr és
a közterület-felügyelõ minõsül in-
tézkedésre jogosult, hatósági sze-
mélynek. Ha azonban a szolgálat
során csatlakoznak hozzájuk a vá-
rosõrök – ez a bevált, jelenleg
mûködõ gyakorlat – onnantól fogva
õket is megilleti a hatósági védelem. 

– Januártól tehát úgy mûködtet-
jük ezt a rendszert, hogy reggel két
fõ közterület-felügyelõ kezdi meg
szolgálatát az Avason, s van mellet-
tük tíz városõr, akik különbözõ
szinteken ellenõrzik a lakótelepet.
Ez a létszám a délelõtt folyamán ki-
egészül további két közterület-fel-
ügyelõ munkatársammal, akikhez
két-két városõr csatlakozik. Délután
ugyanez a helyzet, az esti idõszak-
ban pedig, – terveink szerint – a gép-
kocsival rendelkezõ rendészeti egy-
ségünk teljesít szolgálatot az Avason,
a tíz városõrrel együtt. Persze, nyil-
vánvalóan el kell telnie egy bizonyos
idõszaknak, hogy igazából ki le-
hessen értékelni az eredményeket,
ami majd a lakosság véleményében

tükrözõdik vissza – vélte a
Közterület-felügyeleti Fõosztály ve-
zetõje.

Az elmúlt két év során több kör-
nyékbeli önkormányzat jelezte, sze-
retnék, ha az õ területükön is
Miskolc látná el a közterület-fel-
ügyeleti tevékenységet. 

– Régióközpontként, meglévõ
szakmai tudásunkkal, tapasztalata-
inkkal, információbázisunkkal szí-
vesen segítünk a kisebb önkor-
mányzatoknak. A szükséges sze-
mélyi állományt és az általuk hasz-
nált technikai eszközök fenntartá-
sát azonban nyilvánvalóan nem fi-
nanszírozhatjuk a miskolci adófi-
zetõk pénzébõl. Ezért olyan meg-
állapodás született, hogy a költsé-
geket a települések fizetik ki. Az
együttmûködéshez január 15-tõl
Onga, Felsõzsolca, Sajólád és Bõcs
csatlakozott. Ez már egy regionális
együttmûködés alapjait teremti
meg, városunk régióközponti ve-
zetésével – tette hozzá Papp Tamás. 

ÚJ FELADATOK, ÁTALAKULÁSOK 

Hatékonyabban a közterületeken

Egyszerûsített adóbevallási for-
mát vezet be idén az APEH,
amely ezúttal valóban pofon -
egyszerû lehet az adózóknak.
Nincs más dolguk, mint néhány
adatot megadni egy nyilatkoza-
ton, és az adóhatóság elkészíti a
bevallást.

� HORVÁTH I.

Csütörtökön indult az országos
kampánya az egyszerûsített adó-
bevallásnak, amellyel a legtöbb
ember régi álma valósulhat meg: az
APEH készíti el helyette a személyi
jövedelemadó-bevallást. Január el-
sején lépett életbe az adózás rend-
jérõl szóló törvény korábban elfo-
gadott módosítása az önadózási
formáról. Az adóhatóság korábban
is próbált egyszerûbb megoldásokat
találni, erre volt kezdeményezés az
adóhatósági adómegállapítás, a szá-
mok alapján azonban ez messze
nem érte el a kellõ hatást, az adó-
zók bonyolultnak találták. 

Ponyiné Oszvald Katalin, az APEH
Észak-magyarországi Regionális
Igazgatóságának folyószámla-kezelési
és bevallásifõosztály-vezetõje tájé-
koztatott Miskolcon a legfontosabb
tudnivalókról az új adózási forma
kapcsán. Ezek közül kiemelhetõ,
hogy január 31-ig minden adóköteles
polgár kap majd egy nyilatkozatot,
ha ezt az új bevallási módszert sze-
retné igénybe venni, akkor február
15-ig kell visszaküldeni a nyomtat-
ványt az APEH-nak. Az adóhatóság
az ajánlott adóbevallást április 30-ig
juttatja el a magánszemélyeknek,
akiknek – ha az megfelelõ –, május
20-ig aláír va kell azt visszaküldeni-
ük az APEH részére. Ez a dátum egy-
ben az adótar tozás befizetésének is
a határideje. Az új adózási forma ré-
giónkban az adózok 90 százalékát
érintheti, nem választhatja az, aki az
adóévben egyéni vállalkozó, mezõ -
gazdasági õstermelõ volt, és ebbõl
adóköteles jövedelme származott, ki-
fizetõnek költséglevonásról nyilatko-

zott, tõzsde- vagy csereügyletbõl
származó jövedelme volt, fizetõ -
vendéglátó tevékenységre tételes áta-
lányadózást választott, nem belföldi
magánszemély, vagy áthúzódó vég-
kielégítés miatt van adókötelezettsége.

További információkat az adó-
hatóság honlapján, a www.apeh.hu/
egysze rusitettbevallas.hu vagy a
06-40/42-42-42-s telefonszámon
kérhetnek.

Segít az APEH

ADÓBEVALLÁS EGYSZERÛEN

APRÓHIRDETÉS
Egészségmegőrző termékek bemutatásához,
értékesítéséhez munkatársakat keresünk.
Kereseti lehetőség: akár 180 000 Ft/hó. Tel.:
20/9728-902
Svájci érdekeltségű cég megyei csapata érté-
kesítési területre munkatársat keres. Amit el-
várunk: minimum középfokú végzettség, ok-
tatási vagy értékesítési tapasztalat, jó kom-
munikációs készség. Tel.: 06-20/574-8440
Svájci érdekeltségű kereskedelmi cég értéke-
sítési feladatokra munkatársakat keres. Tel.:
20/529-8501
Értékesítésre rugalmas elfoglaltság, vonzó dí-
jazás. Minden korosztálynak! Tel.: 06-20/959-
0820

Munkában a közterület-felügyelôk és a városôrök.
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Július 5.

Újabb kamerák a rongálások ellen

Hamarosan Miskolc újabb közterületeit szerelik fel figyelõkamerákkal.
A városi közgyûlés húszmillió forintot hagyott jóvá erre a célra, jelen-
leg a rendszerek tervezése folyik. Errõl Papp Tamás, közterület-felügyeleti
és településrendészeti fõosztályvezetõ tájékoztatott, elmondva: az új
térfigyelõ rendszerek helyszíneit közösen választották ki a rendõrség-
gel, és a késõbbiekben, a berendezések használata során is szorosan
együtt fognak mûködni. 

– Megvannak a helyek, kidolgoztuk a rendszerekre vonatkozó mû-
szaki paramétereket. A dokumentációt átadtuk a beruházási vonal-
nak, a tervezést követõen elindulhat a pályáztatás és a kivitelezés. Az
új kamerák még ebben az évben, várhatóan a harmadik negyedév-
ben megjelennek a közterületeken, melyek így 24 órás megfigyelés
alá kerülnek. Részben a rongálások megelõzése, megszüntetése ér-
dekében, részben pedig hogy segítsék a rendõrség felderítési tevé-
kenységét – hangsúlyozta Papp Tamás. 

Július 12.

Újabb fórum Tapolcáról

Parázs vitával kezdõdött a Miskolctapolcán élõk számára rendezett
csütörtök esti lakossági fórum, amelyre Káli Sándor polgármester invi-
tálta meg az érdeklõdõket. A Barlangfürdõ aulájában rendezett ese-
ményre szép számmal érkeztek tapolcaiak, hogy elmondhassák véle-
ményüket és meghallgassák a város vezetésének álláspontját az álta-
luk feltett kérdésekre. Az eszmecserét Káli Sándor indította el, indula-
taik korlátozására kérve a jelenlévõket. Fedor Vilmos, a város alpol-
gármestere összeállításában a 2005 óta Miskolctapolcán történt fej-
lesztéseket ismertette, így szólt többek között a majd’ 200 millió fo-
rintos infrastruktúra-, a 100 milliós intézmény-, az 5 milliárd forintos
Barlangfürdõ- és a közlekedésfejlesztésrõl is, amelynek eredményeként
például július 1-jétõl új parkolási rendszert alakítottak ki a városrész-
ben. Az alpolgármester felhívta a jelenlévõk figyelmét a tapolcai vállal-
kozók sikeres pályázataira, amelyek eredményeként volt, aki mintegy
150 millió Ft támogatást nyert. A 2009–2013 közötti tervek ismertetése
során Fedor Vilmos egy új, félmilliárd forintról szóló pályázat beadásá-
ról számolt be, amely a tapolcai vízbázis megóvását célozza. 

Július 19.

Épülhet a városi uszoda

Letették az alapkövét a Miskolc Városi Sportuszodának, így elin-
dulhat a beruházás. Az átadás a tervek szerint 2009 második félévé-
ben lesz, tehát jövõ év végén már biztosan úszhatunk benne. A mis-
kolciak és a városvezetés részérõl is régóta megfogalmazódott már az
igény egy megfelelõ sportuszodára. Ahogy Káli Sándor, Miskolc pol-
gármestere az alapkõletételen megjegyezte, 1974-ben már részt vett
pályakezdõként az uszoda tervezésében. A költségekhez azonban szük-
ség volt az állami támogatásra, ami összességében másfél milliárd fo-
rint. Ehhez teszi hozzá az önkormányzat a 2006–2009-es költségve-
tés terhére a 710 milliós önrészt. A beruházás megvalósítására így ösz-
szességében 2,2 milliárd forint áll rendelkezésre.

Július 26.

Százmilliók fejlesztésre

Sikeresen szerepelt Miskolc az Észak-magyarországi Regionális
Fejlesztési Tanács pályázatain, és jó eredmények várhatók a turiszti-
kai pályázatokon is. A támogatott projektek között útfelújítások, ját-

szótér-építések, intézményfelújítások szerepelnek. Fedor Vilmos al-
polgármester, dr. Tompa Sándor és dr. Simon Gábor országgyûlési kép-
viselõk tájékoztattak csütörtökön a pályázati döntésekrõl, a sikeres mis-
kolci projektekrõl. Fedor Vilmos kiemelte, hogy a 2007–2013 közötti
uniós fejlesztési idõszakban több pályázattal is részt vett Miskolc, me-
lyeknek a feltétele volt az Integrált Városfejlesztési Stratégia. Mivel vá-
rosunk kiemelt Pólus város, így olyan pályázatokon is elindulhatott,
amelyeknek jelenleg folyik az értékelése. A most elbírált pályázatok-
ról a Regionális Fejlesztési Tanács döntött, négy terület volt, melybõl
kettõ érintette városunkat. Ezek a Helyi önkormányzatok fejlesztési tá-
mogatása területi kötöttségek nélkül (HÖFCÉDE), és a Települési ön-
kormányzati szilárd burkolatú belterületi közutak burkolat-felújítása
(TEUT). Az alpolgármester azt is kiemelte, hogy régiókban élünk, re-
gionálisak a forráselosztások is, így kemény lobbizásra van szükség, és
jó pályázatokat kell írni.

Augusztus 2.

Támogatott Mechatronikai Ipari Park

Ünnepélyes keretek között írták alá a Miskolci Mechatronikai Ipari
Park támogatási szerzõdését szerda délelõtt Miskolcon, a városháza
dísztermében. A Mechatronikai Ipar Park – Pólus Park címû projekt
támogatási szerzõdését Molnár Zoltán, a MIK Zrt. vezérigazgatója, és
Francsics László, az Észak-magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynök-
ség ügyvezetõ igazgatója látta el kézjegyével. Az eseményen részt vett
Molnár Csaba, a Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági Minisztérium ál-
lamtitkára, Fedor Vilmos, Miskolc alpolgármestere, dr. Tóth János, az
IPE – Ipari, Tudományos, Innovációs és Technológiai Parkok Egyesületének
elnöke, illetve dr. Halmai Gyula, a Miskolc Holding Zrt. elnök-igaz-
gatója is. A magyar kormány által kiemelt projekt fõ célkitûzése Miskolc
város és vonzáskörzete gazdasági struktúrájának korszerûsítése, ver-
senyképességi feltételeinek javítása és a helyi foglalkoztatás bõvítése. 

Augusztus 9.

Vitték a síneket és a váltót

Ötmillió forintos kárt okoztak fémtolvajok a Lillafüredi Állami Erdei
Vasútnak. A mahócai vonalon több mint kétszázötven méter hosszan
szedték fel a síneket, és négy váltót is felszedtek, elvittek. Ez sem volt
azonban elég. Pár nap múlva újra visszatértek a tolvajok, szerda haj-
nalra mintegy húsz méter sínt vittek el ismeretlenek, amit még elõzõ
nap daraboltak fel. Ám úgy tûnik, a szemtelenségnek is van határa, a
hátrahagyott nyomoknak köszönhetõen a rendõrség ugyanis rövid úton
elfogta õket.

Augusztus 16.

Negyedszázados állatkert a Csanyik-tetõn

Huszonöt éves idén a Miskolci Állatkert és Kultúrpark. Ebbõl az al-
kalomból augusztus 20-án ünnepelnek együtt a miskolciakkal, de az
állatkert fejlesztése és egy zoo-kalauz füzet kiadása is a jubileum része.
Az ünnep alkalmából saját kivitelezésben készült el a lámakifutó. A
Tanyaház külsõ férõhelyeihez hasonlóan itt is fa korlátok határolják a
bemutatót, a régi strucckifutó helyén. Pilcz Olivér, az állatkert vezetõ-
je elmondta, így most egymás szomszédságában tekinthetõ meg az
összes háziállat, hazaiak és távoli vidékrõl származók egyaránt. 

Augusztus 23.

Akik a közbiztonságért dolgoznak

Kilencedik alkalommal rendezték meg a Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyei polgárõrnapot Edelényben. A rendezvényen az országos és a bor-
sodi vezetõk mellett a megye legtöbb polgárõr-egyesülete is képvisel-

tette magát. A tapasztalatcsere mellett a szórakoztató programokban
sem volt hiány a Coburg- kastély udvarán. A polgárõrség Magyarország
egyik legnagyobb civil szervezete, amely a bûnmegelõzési és bûnül-
dözési területen segíti a rendõrök munkáját. Megyénkben 220 egye-
sület 9200 taggal végzi önkéntes munkáját, hogy növeljék a települé-
seken élõk biztonságérzetét.

Augusztus 30.

Tízmillió látogató a Barlangfürdõben

Megtörtént a Miskolc-tapolcai Barlangfürdõben a nagy pillanat: be-
lépõjegyet váltott a tízmilliomodik látogató. A vendég jutalma egy nyolc-
napos, kétszemélyes Palma de Mallorca-i út, valamint egy örökös be-
lépõt vehetett át a fürdõt üzemeltetõ Miskolci Turisztikai Kft.-tõl. A sze-
rencsés Bakó István kora délután váltott belépõjegyet a strand terüle-
tére, most utoljára. A 31 éves fiatalember Debrecenbõl érkezett Miskolcra.
Minden évben ellátogat a tapolcai barlangfürdõbe, idén viszont elõ-
ször jött, a szabadsága utolsó napjait tölti a borsodi megyeszékhelyen. 

Szeptember 6.

Gimnázium és közösségi centrum

Örömteli eseménnyel indult az idei tanév Miskolcon, átadták az
Avasi Gimnázium megújult épületét. Az oktatási intézmény ezentúl a
városrész kulturális és mûvelõdési központja is lesz. Nyolcszáz millió
forintos címzett támogatás segítségével bõvülhetett a gimnázium épü-
lete, az új szárnyban tantermek, rajz- és számítástechnikai terem, könyv-
tár és színházterem is helyet kapott. Ahogy Arday István, a gimnázi-
um igazgatója elmondta, huszonkét éve, az épület átadása óta vár-
nak erre a pillanatra. 

Szeptember 13.

Sikerrel pályáztak a miskolci iskolák

Sikerrel szerepeltek a miskolci iskolák az Oktatási és Kulturális
Minisztérium alapfokú mûvészetoktatási intézmények minõségfej-
lesztésére és eszközfejlesztésére kiírt pályázatán. Emellett több mis-
kolci oktatási intézmény fejlesztési forráshoz jutott a Munkaerõpiaci
Alap Képzési Alaprészébõl, s az elmúlt évben befejezõdött felújítás
után megkezdõdött a Ferenczi Sándor Egészségügyi Szakközépiskola
tornacsarnokának építése is. Mindezekrõl Fedor Vilmos alpolgármes-
ter és Kormos Vilmos, a polgármesteri hivatal oktatási, kulturális és
civil kapcsolatok fõosztályának vezetõje tájékoztatott.

Szeptember 20.

Megemelték az önkormányzati támogatást

A közgyûlés döntése értelmében 750 millió forintról egymilliárdra
emelkedik az iparosított technológiájú lakóépületek energia-megta-
karítást eredményezõ felújításához (panelprogram) biztosított, önkor-
mányzati támogatási keret. Ez újabb 738 lakást érintõ, 16 pályázat tá-
mogatását teszi lehetõvé az idén. Dr. Tompa Sándor képviselõ szerint
Miskolcon egyértelmû sikertörténetként könyvelhetõ el a panelprog-
ram, egyre nagyobb az érdeklõdés a hármas finanszírozású energia-
megtakarítást eredményezõ felújítási lehetõségek iránt. Idén 130 pá-
lyázatot nyújtottak be a megadott határidõig, csaknem 7400 lakásra
vonatkozóan. Ebbõl 46 pályázat nyert támogatást – ezek 2394 lakást
érintenek – 19 pályázatot pedig el kellett utasítani, határidõn túl ér-
kezett hiánypótlás miatt. 

Szeptember 27.

Megbízható partner-díj Miskolcnak

Tizenöt ország több mint 40 kiállítója vett részt Budapesten, ha-
zánk legnagyobb ingatlan-szakkiállításán. A háromnapos esemény zá-
rásaként tartották a Property Fórum díjátadó gáláját, ahol négy kate-
góriában osztotta ki a szakmai zsûri a fejlesztési díjakat. Az elsõsor-
ban a megvalósíthatóságot elõtérbe helyezõ zsûri két kategóriában is
a legjobbnak ítélte a miskolci elképzeléseket. Az egyik miskolci elképzelés,
amelyik díjat kapott, a Történelmi Avas és a belváros rehabilitációjá-
nak folytatása a Városház tér irányába. A másik díjazott projekt alap-
gondolata az volt, hogy hol valósul meg arányaiban kis helyen minél
nagyobb befektetés. Ez a Tapolca kapuja elnevezést viseli.

(Folytatjuk.)

A 2008-as év is mozgalmas volt, munkatársaink pedig igyekez-
tek minden lényeges és érdekes mozzanatnál ott lenni, hogy in-
formálhassuk olvasóinkat. Érdemes egy kicsit visszatekinteni, és
átnézni, mirõl írtunk az elmúlt évben. Következzen a harmadik
negyedév rövid kivonata.

EZ TÖRTÉNT 2008-BAN MISKOLCON  III.



Országszerte kulturális,
mûvészeti rendezvények fém-
jelzik az évnek annak a nap-
ját, melyen Kölcsey Ferenc
befejezte a Himnusz megírá-
sát. 

Január 22-én a Miskolci Nemzeti
Színház arra szeretne lehetõséget
biztosítani, hogy a kulisszák mögé
bepillantva a nézõk közelebbrõl
megismerjék a színházban folyó
munkát. A színházi nyílt napon G.
Rossini: A sevillai borbély és A.
Dorfman: A halál és a lányka pró-
báinak megtekintése mellett szín-
házbejárásra is alkalmat adnak. A
napot egy különleges Egy óra ver-
sek között-tel zárják, melynek
házigazdája ezúttal Seres Ildikó, aki

mûvésztársaival nõi költõk mûve-
it tolmácsolja. A próbák megte-
kintésére, valamint a színházbejá-
rásra csoportok jelentkezését vár-
ják a 46/516-737-es telefonszámon.
A magyar kultúra napjával kap-

csolatos programok ingyenesek, de
kizárólag elõzetes bejelentkezés
után látogathatóak! Az Egy óra ver-
sek között címû mûsorra történõ
bejelentkezés továbbra is a színház
jegyirodájában zajlik.
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: január 22–janu-
ár 28. között, 15.30 órakor, Fövenyóra, szerb–magyar
film, 17.45 órakor Vicky Cristina Barcelona, ameri-
kai–spanyol romantikus film.

Mûvészetek Háza, Uránia terem: január 22–ja-
nuár 28. között, 18.30 órakor A Fideszes zsidó, a
nemzeti érzés nélküli anya és a mediáció, magyar dokumentum-
film, 16.30, 20 órakor Sukiyaki Western Django, japán western.  

HETI MÛSORA
2009. január 19–2009. január 25.

Január 19., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Hitel-mix
magazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Katedra, oktatási ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Huncut Angyalka, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép -
újság.

Január 20., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris mer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Katedra, oktatási magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sport percek, a Miskolc Televízió
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 Szezonnyitó terem-
labdarúgó torna 21.00 Vadró zsa -
farm, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Január 21., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Csalafin -
túra, helyszín: Eger (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris mer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Innovatív, a Gyöngyösi Városi Tele -
vízió innovációs magazinja 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hír háló
(Hálózat TV) 21.00 Szellemûzõk
klubja, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Január 22., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Biztonsági
zóna (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Ka -
te d ra, oktatási magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Zene ma -
lom, komolyzenei magazin a
Miskolci Szimfonikusokkal 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV.) 21.00 C.I.A. II. –
Célpont: ALEXA, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság

Január 23., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Öko-házak
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Mis kolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,  köz életi
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.30 Múzsa, kulturális magazin
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Gördülõ
kung-fu, hongkongi film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Január 24., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Szemesz ter,
fõiskolások, egyetemisták magazin-
ja (Hálózat TV) 17.30 Képúj ság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hír háló
(Hálózat TV) 21.00 Házibuli Attilával
és vendégeivel – showmûsor
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság

Január 25., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 Szezon -
nyitó teremlabdarúgó torna (ism.)
17.00 Bence-show (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris mer -
tetés 18.00 Krónika, heti hírösz-
szefoglaló magazin 18.25 Teremtõ
világ, innovációs magazin (ism.)
19.00 Krónika (ism.) 19.30 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A nagy esés,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Kandó Kálmán halálának 78.
évfordulóján koszorúkat helyeztek
el a mérnök miskolci emléktáb-
lájánál a róla elnevezett iskola igaz-
gatónõje és diákjai, a Vasas
Lakásfenntartó Szövetkezet tagjai,
Bartha György önkormányzati
képviselõ, valamint a Kandó
Kálmán utca lakói. 

Az emléktáblát 1962-ben he-
lyezték el a Kandó utcában, vég-
leges helyét azonban három évvel
ezelõtt kapta meg a 22. szám alatt.
A vasút villamosításának magyar
úttörõjérõl azóta minden évben
megemlékeznek. Kandó Kálmán
nemzetközi hírû villanymozdony-
tervezõ volt. Tervei alapján indult
meg Európa számos országában
és hazánkban is a vasúti villa-
mosítási rendszer kiépítése.

A Széchenyi István u. 115.
számú földszintes épület a
12/2. számú tömb egykor jobb
napokat látott épülete. A ma-
gántulajdonban lévõ házra
bontás vár. A rehabilitációs
tömb legszélesebb és leghosz-
szabb telke, amely lenyúlt az
egykor nyitott Pece patak part-
jáig. A XIX. századi épület tör-
ténete összekapcsolódik a ven-
déglátással.

� DOBROSSY ISTVÁN

Az utcával párhuzamos gerincû
nyeregtetõs épület homlokzata, il-
letve az egész építmény fõ tömb-
jének alakítása a XIX. század má-
sodik felének stílusára, jellemzõ vi-
szonyaira utal. A koronázó pár-
kánnyal egy magasságban helyez-
kedik el a bejárati kapu, amely
ugyan szervesen illeszkedik az épü-
let tömbjéhez, azzal mégsem
egyidõs, késõbbi képzõdmény. Az
egyszerû, szegmensíves kapu mind-
két oldalán egykor megtalálhatók
voltak az egykori kerékvetõ kövek
lepusztult, megkopott maradvá-
nyai.

Érdekes módon a megnagyob-
bított ablakok és a rizalitok jóval
késõbbi idõszak hangulatát idézik.
A homlokzat kettõ-kettõ-három
osztást követ. A középsõ rizalit né-
hány centiméterrel beugrik, ame-
lyet követ a koronázópárkány vo-
nala is. A nagy dõlésszögû tetõbõl
arra következtethetünk, hogy a hé-
jazat alatt fellelhetõ a XIX. századi
fedélszék. Az épületen többszöri át-
alakítás, belsõ kiegészítések, tol-
dások nyomai láthatók. Ennek ve-
lejárójaként eredeti részlet, tagozat,
vagy díszítmény a földszintes épü-
leten nemigen fedezhetõ fel.

A levéltári dokumentumok sze-

rint 1906-ban olyan homlokzat-át-
alakítás történt, amelyet az épület
funkcióváltása kívánt meg. A lakó-
házból vendéglõ lett. Az új hom-
lokzaton ekkortól jelent meg, hogy
itt mûködik Flamm Mór és Lefler
Béla „Polgári Sörcsarnok”-a. Õk
minden bizonnyal bérlõk lehettek,
hiszen a város lakcímjegyzéke ekkor
tulajdonosnak egy Fischer Ignác
nevû embert tüntet fel. Az 1930-as
években a vendéglõ helyén (az utcai
fronton) rõfös üzlet kínálta már áru-
készletét. Az üzletnyitással egyidõs
lehet a bejárati kaput. A telek ke-
leti vonalának földszintes helyisé-
gei továbbra is lakásokként funk-
cionáltak. 

Ami a vendéglõs Lefler-család
„sörcsarnok”-át illeti, annyi bizonyos,
hogy az 1910-es évek miskolci új-
ságaiban rendszeresen reklámozta
vendéglõjét, s annak udvari kert-
helyiségérõl képeslapot is megje-
lentetett. Amikor az utcai helyisé-
gek rõfös üzletté alakultak, az ud-
vari kerthelyiség tovább mûködött,
de már Lefler Károly neve alatt. Az
1980-as években még Miskolcon fel-
lelhetõek voltak a család leszár-

mazottjai, akik leírták, hogy a két
testvér a „polgári Miskolcon” köz-
ismert vendéglõs volt, bérlemé-
nyeiket gyakorta változtatták. Lefler
Károly a debreceni Bika szálló és
étteremnek is volt üzletvezetõje,
onnan került Miskolcra. 1919-ben
megszerezte a tapolcai Anna szál-
ló bérletét, majd 1924–1928 között
a Hunyadi János (a korábbi Nagy
Hunyad) u. páros számozású olda-
lán nyitott „Vadászkürt” néven ét-
termet. 1929–1931 között a Tiszai
pályaudvar söntését vezette. 1952-
ben 72 évesen Miskolcon hunyt el,
de halála elõtt még a Szemere utcai
Belvárosi Sörözõt bérelte. (Az épü-
let helyén építették fel az ún.
Lottóházat.)

A Széchenyi u. 115. sz. épületet
szintén államosították, majd hosszú
éveken keresztül itt mûködött a
Ruházati Kiskereskedelmi Vállalat
központja. A MIK Zrt. mint nem
városi tulajdonú, s környezetbe
nem illõ építményt le kívánja bon-
tani. A bontási javaslat 1998-ban
megszületett. (Egy idõben fagylal-
tozó mûködött az épületben még
ezt követõen is.)

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (119.)

Bontásra vár az egykori Lefler-vendéglõ

Az ökumenikus imahét szom-
baton, január 17-én kezdõdik. Az
alábbiakban közöljük a belváro-
si és a diósgyõri terület program-
ját. A belvárosban minden nap 17
órakor kezdõdnek az istentiszte-
letek. Szombaton, 17-én a
Batthyány utcai ortodox temp-
lomban (igét hirdet: Hangó István
ref. lelkipásztor); vasárnap a
Deszkatemplomban (Berkes
László plébános); hétfõ, Búza téri
gör. kat. templomban (Fehér
Norbert ref. lelkipásztor); kedd,
Kossuth u. ref. templomban
(Szlovák Tibor baptista lelkész);
szerda, belvárosi evangélikus
templomban (Szabó Sándor ref.
lelkipásztor); csütörtök, minorita
templomban (Szuhánszky István
metodista lelkész); péntek, avasi
ref. templomban (Bogdan
Adamczyk minorita plébános);
szombat, mindszenti templomban
(Sándor Frigyes evangélikus lel-
kész).

A diósgyõri körzetben: január

18-án, vasárnap, 16 órakor, di-
ósgyõri plébániatemplomban
(Péter András ref. lelkipásztor);
hétfõtõl szombatig mindenhol 17
órakor, hétfõn a vasgyári evangé-
likus templomban (Mikolai Vince
plébános); kedden az újgyõri gör.
kat. templomban (Molnár József
ev. lelkész); szerdán a vasgyári ref.
templomban (Szarka János paró-
kus); csütörtökön a diósgyõri re-
formátus templomban (Szikszai
István plébános); pénteken az
újgyõri plébániatemplomban
(Kozma István ref. lelkipásztor);
szombaton a Vár u. evangélikus
templomban (Kõvári Dávid plé-
bános); jövõ vasárnap a vasgyári
plébániatemplomban 15.30 órától
(ifj. Csomós József ref. lelkipász-
tor).

Az imahét, és egyben a Biblia
évének miskolci lezárására 25-én,
vasárnap a Miskolci Egyetem au-
lájában kerül sor 16 órától, ahol
a négy történelmi egyház püs-
pökei vezetik az igeliturgiát.

HARANG-HÍREK
Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a 2009-es Kocso nya -

fesztivál programjait? Hamarosan kiderül! Hatrészes
keresztrejtvény-játékunkban a fesztivál prog-
ramjait rejtettük el! A megfejtést levelezõlapon
legkésõbb 2009. február 26-a éjfélig juttassák el
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére:
3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A helyes meg-
fejtõk között a Géniusz Könyváruház (Miskolc,
Széchenyi u. 107.) által felajánlott könyvutalványt
sorsolunk ki.

Ismeri Ön a Kocsonyafesztivál
programjait?

KANDÓRA EMLÉKEZTEK 

Az egykori „Polgári Sörcsarnok”.

Magyar kultúra napja a színházban

Január 17-én 19 órakor pazar
szereposztásban musical-
gálát láthat a közönség
Miskolcon.

Kamarás Máté, Janza Kata,
Földes Tamás, Serbán Attila,
Molnár Erik játékát nézhetik meg
a Mûvészetek Házában. A musi-
cal varázslatos világa tárul fel az

elõadáson. Az Elizabeth sztárjai
nemcsak az újkori Európa egyik
legismertebb asszonyának ro-
mantikus történetét idézik meg,
hanem a mûfaj más ismert da-
rabjait is. A Mozartból, a Rómeó
és Júliából, vagy a Jézus Krisztus
Szupersztárból is elhangzanak a
legszebb részletek. Jegyek kapha-
tóak a Mûvészetek Házában.  

Musical-gála

A Szépkorúak Háza Kht. Idõsek
Otthona január 30-án jótékony-
sági bált tart a felsõzsolcai Pokol
Csárdában. A bál bevételébõl az
idõsek számára sószobát fognak
kialakítani. 

A szoba kialakításához a bálon
kívül is elfogadnak segítséget. Az
anyagi támogatást várják a Szép -
korúak Háza Kht. OTP Bank Nyrt.
11734066-20812542 számlaszá-
mon.

JÓTÉKONYSÁGI BÁL
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SZERETNÉM, HA FIGYELNÉL 
AZ EGÉSZSÉGEDRE!

KAQUN OXIGÉNVÍZ 
– A SZERVEZET EGYENSÚLYA

Minden egyes lélegzetvétellel oxigénben dús le-
vegõt szippantunk be tüdõnkbe, mely nélkülözhe-
tetlen szervezetünk számos folyamatához, többek
között azon folyamathoz is, melyet egyszerûen csak
úgy nevezünk: az élet.

Kevesen tudják, hogy az enteriális (gyomor-bél-
csatorna útján, vízben oldott oxigénnel történõ) oxi-
génbevitel, mely az oxigén belélegzésénél sokkal
intenzívebb, szintén jótékony hatással van szerve-
zetünkre.

Ahhoz, hogy ilyen vizet kaphassunk, az ivóvizet
oxigénnel kell dúsítani, ennek során ionfizikai kötés
jön létre az oxigénmolekulák és a víz molekulái kö-
zött. Ez az oxigéndús víz olyan molekuláris oxigént
tartalmaz, mely képes a gyomor-, illetve a bél-
nyálkahártyán keresztül felszívódni, így bejut a vér-
áramba, ahonnan folytatja útját egyenesen a lét-
fontosságú szervekbe, mint a szív, a máj és az agy,
valamint a szövetekbe, izmokba. Gyorsan csökkenti
a szellemi és fizikai fáradtságot, mert rövid idõ alatt
szünteti meg a fentiekben említett szervek oxi-
génhiányát. 

A vízzel bevitt oxigén sokféle problémára jelent
megoldást. Segíti az izmok helyreállítását, növeli a
vér oxigénszintjét, serkenti a keringést a hajszál -
erekben, így a szövetek oxigéntartalma tízszer olyan
gyorsan növekszik, mint a belélegzett oxigén ese-
tében. Ezen kívül kedvezõen hat az emésztési fo-
lyamatokra, valamint serkenti a sejtek anyagcseréjét.

A Kaqun víz egyedülálló technológiai eljá-
rással készül: egy különleges oxigéndúsító el-
járás után kerül az észak-olasz Pasubio-hegy
gleccserébõl származó víz a palackokba. Ez
az eljárás a természet adaptálása a mai kor
igényeihez oly módon, hogy segítse az emberi
test és lélek egyensúlyának helyreállítását. 

Információ és bejelentkezés: Gregovszkiné
Judit, 06 20 20 56789

MEGHÍVÓ: KAQUN EGÉSZSÉGNAPOK
Szeretettel várjuk nyílt egészségnapjainkon,

ahol a következõ ingyenes elõadásokra kerül
sor:

Január 20., 16 óra: Népi gyógyászat – Szabó
György, Bükkszentkereszt

Január 21., 16 óra: Kaqun ivó- és fürdõkúra
– Dr. Robert Lyons, Budapest

Január 22., 16 óra: Tájékoztatás a Somatoinfra
Diagnosztikáról – Somato Diagnosztikai
Központ, Miskolc

Január 22., 17 óra: Bemer: az energetikai fo-
lyamatok segítõje – Fekete Edina, Sopron

Január 23., 14 óra: Bemer mágnesterápia és
alkalmazása – Fekete Edina és Erdõsi Tibor,
Sopron

INGYENES véroxigénszint-mérés, 
orvosi konzultáció, szaktanácsadás.

Oxigéntorna, gyógymasszõr, 
Kaqun ivó- és fürdõkúra, mágnesterápia 

kedvezményes áron.

Az utóbbi években egyre töb-
ben töltik síeléssel a téli pihenés
napjait. Pásztor Tamás, az egyik uta-
zási iroda miskolci vezetõje –
maga is gyakorló sízõ – néhány
olyan fontos tudnivalót ajánl a
MiNap olvasóinak figyelmébe,
amelyeket nem árt szem elõtt tar-
tani, ha azt akarjuk, hogy ez a téli
sport maradandó élményt, kelle-
mes, ugyanakkor biztonságos ki-
kapcsolódást nyújtson. Tamás sze-
rint elõzetesen talán legfontosabb
a megfelelõ felszerelés, majd sípálya
kiválasztása, ezt követõen pedig a
fokozatosság, illetve a síelés biz-
tonsági szabályainak maradéktalan
betartása. A felszerelés tekinteté-
ben nagyon lényeges, hogy a sícipõ
pontosan illeszkedjen a lábunk
méretéhez, a lécek beállítását
pedig mindig szakszervizben vé-
geztessük el. A kezdõ, vagy hosz-
szabb idõt kihagyó sízõk soha
nem kezdjék a nehezebb fokoza-
tú – „piros” vagy „fekete” – pá-
lyákon, számukra a lankásabb „kék”
lejtõ ajánlott. Az abszolút amatõrök
kezdetben mindig vegyék igény-
be tapasztalt síoktató segítségét. Ha
a baráti, ismerõsi körben nincs
ilyen, a sícentrumok általában
nyújtanak ilyen szolgáltatást. 

Fontos: a síelõ mindig úgy mo-
zogjon, hogy soha ne veszélyez-
tessen másokat. Sebességét és sí-
elésmódját mindig tudásának, a

terep-, hó- és idõjárási viszonyok-
nak, valamint a forgalomnak meg-
felelõen válassza meg. Elõzhetünk
fentrõl vagy lentrõl, jobbról vagy bal-
ról, de csak akkora távtartással, hogy
a megelõzött síelõnek is elegendõ
mozgástere maradjon. A lejtõn in-
duló, vagy esés után újra elindu-
ló síelõ bizonyosodjon meg arról,
hogy mozgása nem jelent veszélyt
másokra nézve. Lehetõleg ne áll-
junk meg a pálya beláthatatlan
pontjain, egy esetleges esés után
pedig a lehetõ leggyorsabban hagy-
ja el a veszélyes területet. Az
emelkedõn felfelé vagy gyalog le-
felé haladó síelõ csak a pálya szé-
lét használhatja. Mindig be kell tar-
tani a pályajelöléseket és az egyéb
jelzéseket, baleset esetén pedig a
síelõnek kötelessége segítséget
nyújtani. Akár szemtanúja, akár ré-
szese a balesetnek, akár felelõssé
tehetõ, akár nem, hatósági felszó-
lításra köteles személyi adatait ren-
delkezésre bocsátani. 

– A síelés talán a legélvezete-
sebb, legegészségesebb téli sport:
szinte valamennyi izmunkat át-
mozgatja, közvetlenül élvezhetjük
a téli természet szépségeit – ki-
csit talán annak részeivé is vál-
hatunk. Ha betartjuk a szabályo-
kat, vigyázunk magunk és mások
testi épségére, különleges élmény
részesei lehetünk – hangsúlyozta
Pásztor Tamás. 

Rendkívüli akció,
olcsóbb, mint 2008-ban!

JANUÁR–FEBRUÁR HÓNAPOKBAN

7000 Ft/fő/éj
(minimum 3 éjszakás foglalástól)

standard kétágyas szoba, félpanzióval, 
barlangfürdő, finnszauna-használattal

+ idegenforgalmi adó 340 Ft/fő/éj (18–70 éves kor között)

2009. 02. 14.-én Valentin-napi retró party
Szabadon választott üdülési csomag + 2000 Ft/fő felár

További részletekről és árajánlatainkról érdeklődjön 
az alábbi elérhetőségeken:

4200 Hajdúszoboszló, Mátyás király sétány 17.
Tel.: 52/360–200. Fax: 52/361-974

www.matyashotel.hu  � matyashotel@t-online.hu

HAJDÚSZOBOSZLÓ

Mátyás Király Gyógyszálloda***

A részletekrôl érdeklôdjön irodánkban: Golden Tours Utazási Iroda
3530 Miskolc, Széchenyi u. 26., a színházzal szemben a földszinten. Tel.: 46/506-088, 506-089

E-mail: goldentours@chello.hu, honlap: www.goldentours.hu

Autóbuszok bérbeadása 18–70 fõig

goldentours
VELENCEI KARNEVÁL miskolci indulással: 

2009. február 12–15., 1 éjszakai szállással, 3*-os hotelben, reggelivel: 27 900 Ft/fő.
Február 20–22. nonstop utazással: 16 900 Ft/fő.

Egész évben rendszeresen, ünnepi időszakokban is Miskolcról induló útjaink:
Száztornyú Prága, Krakkó–Wieliczka, Erdélyi–székelyföldi kirándulások, 

Bajor kastélyok, Firenze–Róma, Párizs–Loire-menti kastélyok.

Borvacsora a Magita Hotel*** -ben 
a Gróf Degenfeld Szőlőbirtok

boraival

Magita Hotel*** 3932 Erdõbénye,
Mátyás király út 49. 

Tel.: 06-47/536-400. Fax: 06-47/536-401 
e-mail: info@hotel-magita.hu,

www.hotel-magita.hu

2009. január 24., 18.00 óra                   

Öt fogásos vacsora 
6 kitűnő bor kíséretében 

A jegy ára: 7490 Ft/fő

• Gróf Degenfeld Borvacsora
szállással (1 éj)

Tartalma: szállás, borvacsora,
50 perc szauna- és 

pezsgőfürdő-használat
A csomag ára: 15 990 Ft/fő

•  Gróf Degenfeld Borvacsora
szállással (2 éj)

A csomag ára felnőtteknek:
23 990 Ft/fő

A csomag ára gyerekeknek:
15 990 Ft/fő

A csomagárak  200 Ft/fő/éj
idegenforgalmi adót
nem tartalmazzák.
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Igazgatóságunk 

ingatlanforgalmazási 

munkatársat keres
Elvárások:

felsõfokú, lehetõleg magasépítési területen
szerzett képesítés, felhasználói szintû

számítástechnikai ismeretek. 

Jelentkezés fényképes szakmai önéletrajzzal:
MIK Zrt. Városfejlesztési Igazgatóság

3501 Miskolc, pf.: 78

A             ÁRUHÁZAK
AKCIÓS AJÁNLATÁBÓL

Üzleteink:
10. sz. Vas-mûszaki Áruház Encs, Vasút u. 2. Tel.: 46/386-441
12. sz. Vas-mûszaki Áruház Eger, Ostorosi u. 13. Tel.: 36/411-854
14. sz. Mûszaki-lakberendezési Áruház Miskolc, Vágóhíd u. 4–6. Tel.: 46/324-864
16. sz. Szerelvény Áruház Miskolc, Zsolcai kapu 12. Tel.: 46/414-656

A képek több esetben csak illusztrációk!
Az esetleges nyomdai hibákért felelôsséget nem vállalunk!

Az árváltoztatás jogát fenntartjuk!

A készülékek 60 000 Ft feletti vásárlása esetén
25 km-es körzetben díjtalan házhoz szállítás!

Hajdu keverôtárcsás mosógép
30 l, hosszú élettartam

Vesta
gáztûzhelyek

36 998 Ft

39 998 Ft
most 0 forint,

majd 18 x 2888 Ft

4 égôs THM: 41,21%

3 égôs 

erôsített váz,
alu sárvédô

erôsített
kerékabroncs,

állítható
összteleszkóp

68 998 Ft
most 0 forint,

majd
36 x 3087 Ft

38 898 Ft

Fornello IRV-42 infraradiátor

22 998 Ft

25 498 Ft

Hajdu centrifuga
– 1400 fordulat/perc
– biztonságos 

fedélreteszelés

21 998 Ft

23 998 Ft

– biztonsági gázégô
– zománcozott dísztetô
– termosztátos sütô
– panorámás sütôajtó,
– tárolórekesz

KCSM-VIDRA öntvény, szilárd tüzelésû kazánok, 
huzatszabályozóval

149 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 6710 Ft

THM: 39,98%

179 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 8052 Ft

THM: 39,98%

209 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 9394 Ft

THM: 39,98%

21 kW

30 kW

39 kW

Salgó tûzhely – jobbos és balos kivitelben
– 6 kW teljesítmény
– szilárd tüzelésû
– 0,42 m2 fôzôfelület
– 991 x 610 x 810 mm

THM: 40,00%

76 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 3445 Ft

THM: 40,00%

64 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 2908 Ft

THM: 40,00%
6 kW 100–130 légm3

8 kW 140–180 légm3

THM: 40,01%

THM: 39,98%

THM: 40,00% THM: 39,98%

Alsó és felsô elhelyezési
lehetôség, szabályozható
vízhômérséklet, 
gyors vízmelegítés

N A P O K  A         Á R U H Á Z A K B A N !
Hajdu vízmelegítôk

Speciális tûzzománc tartály, aktív anódos, korrózió -
védelem, csôfûtô test, szabá lyozható vízhômérséklet

Hajdu villanybojlerek

18 498 Ft5 l

24 498 Ft10 l

Üvegkerámia burkolatú 
tartály, nagy méretû 
magnézium anód, 
biztonsági termosztát, 
külsô hômérsékletszabályozó

Tesy villanybojlerek

21 598 Ft80 l

26 998 Ft120 l

27 998 Ft

31 998 Ft

32 698 Ft

ECO 80K

ECO 120K

Z 80EK

Z120EK

FET-2086
0-800 fordulat/perc

FLT-610
1000 fordulat/perc

FLT-612
1200 fordulat/perc

20-as

30-as

18 998 Ft

– 4,2 kW
– 3 fokozat
– kerámiabetét
– piezo gyújtás
– reduktor

T E R M É K E K   V Á S Á R A
Kamino öntvény kandallók

Lampart LB és Classic
parapetes konvektorok

tartozékkal

Fagor felültöltôs automata mosógépek
„A” energiaosztály,  „A” mosóhatás, elektronikus vezérlés,
6 kg-os ruhatöltet, vasaláskönnyítô program

36 498 Ft
38 998 Ft

39 498 Ft
42 098 Ft

37 998 Ft
42 998 Ft

58 998 Ft
64 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2640 Ft

55 998 Ft
61 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2505 Ft

68 998 Ft
76 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3087 Ft

74 998 Ft
81 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3555 Ft

26", 18 sebesség, elsô és hátsó V fék
Mountain Bike kerékpárok!T E R M É K E K   A K C I Ó J AFagor kombinált tûzhelyek

zománcozott tetõ, 4 biztonsági gázégõ, egykezes
szikragyújtás, multifunkciós sütõ, ablakos sütõajtó

5CH56MSB
Fagor 5CH 56GSF/BNat

gáztûzhely

THM: 40,01%

62 998 Ft
68 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2819 Ft

5CH56MSPB
programóra

– 4 biztonsági gázégõ
– zománcozott dísztetõ
– ablakos sütõajtó
– termosztátos sütõ

Érvényes: 2009. január 17-tôl január 23-ig, amíg a készlet tart!

HIRDESSEN ÖN IS
a 85 000 példányban megjelenô MiNap-ban, 

vagy a Miskolc Televízióban
és képújságában

Barcsák Attiláné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/618-2550
Molnár-Radó Andrea  . . . . . . . . . . . . . . 30/663-4428
Kriston István  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/663-4426
Szladics István . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/499-8630

Hirdetését feladhatja mindennap 8–16 óráig,
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. székházában,

a Kis-Hunyad utca 9. szám alatt, az elsô emeleten, 
vagy keresse médiamenedzsereinket a következô számokon:

3508 Miskolc-Hejőcsaba, Sütő János u. 42.
www.hejocsabaife.ini.hu

FELNÔTT TÁRSASTÁNC
tanfolyam

INDUL VASÁRNAPONKÉNT
kezdőknek

12–99 éves korig
(párok, jegyespárok, szólók)

délután: 14.00–16.30,
este: 17.00–19.30

INGYENES ÓRA 
(14.00–15.00-ig),

valamint

beiratkozás
és tandíjbefizetés:

2009. január 25. (14.00–16.30-ig)

Kezdő tanfolyam táncai:
angolkeringő, bécsi keringő, tangó, slowfox, samba, 
rumba, cha-cha-cha, swing, rock and roll, csárdás.

Információ: (30) 535-6671, 14.00-tól 20.00-ig
www.szalontanc.hu



Vegyipari technológia tanszé-
ket alapítanak ebben a hónap-
ban a Miskolci Egyetemen –
többek között ez áll abban az
együttmûködési szerzõdés-
ben, amelyet a felsõoktatási
intézmény és a Tiszai Vegyi
Kombinát írt alá. 

� TOMORSZKI I.

Évtizedek óta tart az együtt -
mûködés a Miskolci Egyetem és
a TVK között, melynek során a
vállalat eddig is biztosította a gya-
korlati képzést a hallgatóknak. A
mostani megállapodással a kép-
zés megerõsítése a cél, amibe a
cég szakembereit is bevonták,
hogy az egyetemisták az oktatás
befejezését követõen könnyebben
állhassanak a vegyipari óriás al-
kalmazásába. Ezen felül a tisza-
újvárosi cég mostantól szakkép-

zési-fejlesztési támogatást is nyújt
a felsõoktatási intézmény részé-
re, a kutatás és fejlesztés terén kö-
tött további együttmûködés mel-
lett. 

Gyakorlatorientált oktatás, al-
kalmazott kutatás – ezt várja
mindkét fél az együttmûködéstõl.
A Miskolci Egyetem a szerzõdés-
ben vállalta, hogy még ebben a
hónapban a Mûszaki Anyag tu do -
mányi Karon vegyipari technoló-
gia tanszéket alapít, amelynek
oktatási és kutatási tevékenységét
a TVK szakemberei koordinálják. 

Az újonnan létrejövõ tanszéken
az elméleti tantárgyakat oktatják
majd, a vegyi kombinát tiszaújvárosi
telephelye pedig a gyakorlati okta-
tásnak ad otthont, amely során a di-
ákok mûködés közben, közelebbrõl
is megismerkedhetnek a vegyipar-
ban alkalmazott technológiákkal.
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Társbérletben Leninnel

A KÖR
NÉGYSZÖGESÍTÉSE
Vlagyimir Iljics mellszobrát krétaként használva, megfelezni egy albérle-

ti szobát? Több ez, több mint geg! Különösen, ha figyelembe vesszük, hogy
Katajev története a NEP korszakban játszódik, vagyis amikor a hadikom-
munizmus után bevezetik a Szovjetunióban az új gazdasági politikát. S ter-
mészetesen még él Lenin. Egyszóval a „lenini vonallal” sok mindenre asz-
szociálhatunk.

A kör négyszögesítése évtizedes siker, a „lenini vonalat” ilyen direkt módon
meghúzni mostanáig azonban nem lehetett volna büntetlenül. Miközben
nemzedékek éltek, s haltak meg az inkriminált – ám korántsem krétával
húzott! – vonal mentén. 

Mindazonáltal a húszas évek elején fellélegezhettek kicsit az írók. Nyilván
akkor fogalmazódott meg a „tézis”, ami aztán újból és újból elhangzott
mindenütt, ahol a szocializmus építése volt a cél. Hazánkban Aczél György
így interpretálta ezt: „lehet indokolt esetben torzulásainkat, hibáinkat bí-
rálni, de a bírálat a szocializmus talajáról, a szocialista társadalom érde-
kében történjen.” 

Az írók azt sejtették, hogy maguk is így gondolják. Aztán Ilf és Petrov,
Bulgakov, na és persze Katajev megírták mûveiket. Utóbbi végtelenül egy-
szerû, de azért húsbavágó történetet talált ki. A szovjet típusú társbérletek
(volt szerencsém ilyen otthonokban vendégeskedni) önmagukban is elég
anyagot szolgáltattak (s tán szolgáltatnak még ma is) egy komédiához, ám
Katajev tovább megy ennél. Mert maga a környezet, az egész lét – hála Bo -
zóki Mara tervezõi leleményének – alig-alig túloz a korfestésben, ám a sze-
replõk társbérleti mikrovilága nemcsak komikus, vagy tragikomikus, de oly-
kor egészen abszurd. (Egy zárójel erejéig eszembe jut az a magyar mérnök,
aki mellett figuránsként dolgozott a felesége. Az asszonyt következetesen és
komolyan „elvtársnõnek” szólította férje. S emlékszem egy fiatal pedagó-
gus házaspárra is, akik – szigorúan magázódva – a kritika és az önkritika
jegyében élték életüket, de meleg vacsora soha nem került az asztalra.)  

Úgyhogy engem Valentyin Katajev komédiája a rendszer abszurditása
miatt érdekel. Ami kiszárította, brosúrává párolta az élet természetes ízeit.
Pontokba szedte a szocialista házasság, az együttélés ismérveit, csak éppen
a szerelmet hagyta ki a felsorolásból. 

Korognai Károly szélsõséges komédiát konstruált a mûbõl, olykor a bur-
leszkig, a bohózati elemekig (kerékpáros párviadal) hajtva a cselekményt.
A harsány karikatúra sajnos elfed néhány szép, megejtõ emberi gesztust. 

Van a „tézisladynak” egy emlékezetes villanása – mikor érzõ, sõt érzé-
ki nõvé válik. Mert a természetes érzések, reakciók mindig erõsebbek a
belénk plántált elveknél. Szóval a harsány komédia elbírt, megérdemelt
volna néhány csendet; amikor nem nevetünk, hanem egyszerre sajnálni
és szeretni kezdjük ezt a négy fiatalt, akik – a történelem szeszélye foly-
tán – egy fedél alá kerülnek, s bizony áldozatok, akik nem tudják, hogy
másként is lehetne élni.

Ennélfogva a férfiak – Harsányi Attila (Vászja), Chajnóczki Balázs (Iván)
–  túl egysíkúak. S ezen nem segít a dinamizmus, a játékos kedv, a tech-
nikai felkészültség. Szirbik Bernadett (Tánya) viszont egy pillanatig sem en-
gedett a túlzó karikírozás csábításának. Az õ jelleme és jelmeze a legsike-
rültebb; egy életformát hoz be és honosít meg a színpadon. Szinte esz-
köztelenül.

A darab Ludmillája természetes észjárású lány, aki nem kergült meg a
mozgalomtól; asszony akar lenni az élet rendje szerint. Otthont akar teremteni;
szeretni, kényeztetni, etetni akarja férjét. Szóval egy odaadó, olykor dörgö-
lõdõ kis cicus, aki sok mindenben a régi minta szerint akar élni, mint falra
akasztott õsei a fényképeken. Fabók Mariann mindezen feladatoknak eleget
tesz, csakhogy a fiatal színésznõ abszolút entellektüel, s persze alkatilag sem
Ludmilla. Így „csak” rokonszenves lehet, ami persze nem semmi.

Molnár Sándor Tamás (Jemeljan) az említett NEP korszak ismert karak-
tere – más szerzõknél fõszerepben.  

EGYÜTTMÛKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS

Vegyipari technológia tanszék az egyetemen

A megállapodást Olvasó Árpád (balról), a TVK Nyrt. vezér-
igaz gatója és dr. Patkó Gyula, az egyetem rektora írták alá.

ISMÉT MEGJELENT
A SZÁZÉVES MÚLTRA VISSZATEKINTÔ

MISKOLCI KALENDÁRIUM
MEGYEI MELLÉKLETTEL

Kapható a Lapker Zrt. pavilonjaiban
változatlan, 399 Ft-os áron.

A NYEREMÉNYESÔ FÔDÍJA EGY
2 SZEMÉLYES WELLNESS-HÉTVÉGE

a Danubius Health Spa Resort Sárvár**** hotelben

Az elmúlt idõszak híradásaiban
gyakran volt hallható, hogy
azon felhasználók részére, akik
2008. december 31-ig a Magyar
Államkincstár felé leadták a
szociális alapú távhõtámogatási
igényüket, a 2009. januári táv-
hõszámlában a támogatás ösz-
szege elszámolásra kerül. Ez az
információ azonban pontosítást
igényel.

A MIHÕ Kft. – ugyanúgy, mint
minden más energiaszolgáltató tár-
saság – abban az esetben tudja a
Magyar Államkincstár (MÁK) hatá-
rozatában jövedelmi kategóriák sze-
rint megállapított támogatási össze-
get jóváírni, amennyiben azt részé-
re a MÁK elektronikus úton a szám-

lakészítés idõpontját megelõzõen
megküldte – tudtuk meg Korózs
Andrástól, a Miskolci Hõszolgáltató
Kft. ügyvezetõ igazgatójától. 

A számla lezárása, elkészítése, ki-
nyomtatása és felhasználók részé-
re történõ eljuttatása között több
munkanap telik el. Amennyiben a
felhasználó és a MIHÕ Kft. ezen
 idõ tartam alatt kapja kézhez a
MÁK-tól a határozatot, értelemsze-
rûen az energiatámogatás elszá-
molását már a számla nem tartal-
mazza, azt csak a következõ havi
számlában visszamenõlegesen tudja
a szolgáltató MIHÕ Kft. elszámol-
ni, teszi hozzá az igazgató. Ekkor –
2009. január hónapban – az alanyi
jogon járó 1150 forint értékû támo-
gatás kerül elszámolásra. Ameny -

nyiben a társaság január hónap fo-
lyamán, illetve a februári számlaki-
bocsátásig kézhez kapja a határo-
zatot, akkor a MÁK által megálla-
pított támogatási összeg és az 1150
Ft közötti támogatás különbözete
a következõ hónap számlájában el-
számolásra kerül.

2009. január 1-jétõl változtak a
jövedelmi kategóriák. A támogatás
mértéke mind a négy jövedelmi ka-
tegóriában azonos maradt. A szo-
ciális támogatás jogosultsághatára fe-
lett élõ, távhõfelhasználó családok
számára továbbra is mûködik a
2008. október 1-jén bevezetésre ke-
rült szisztéma, amely szerint a 2009.
évi jogosultsági, azaz a január 1. és
december 31. közötti idõszakban
a fûtési szezonra esõ 6 hónapon ke-

resztül (a január 1-jétõl március 31-
ig, illetve az október 1-jétõl de -
cember 31-ig terjedõ idõszakban
elfogyasztott hõmennyiség után)
havi 1150 Ft távhõdíj-juttatásban ré-
szesülnek, amelyet külön igényelni
nem kell.

A távhõfelhasználás 2009. évi
szociális támogatása jövedelmi ka-
tegóriánként: 57 000 forintos jöve-
delemig a távhõtámogatás 2184 fo-
rint gigajouleonként. 57 001 és 
71 250 forint közötti jövedelem ese-
tén 1794 Ft/GJ, 71 251 és 85 500
forint közötti jövedelemnél 1200
Ft/GJ, 85 501 és 99 750 forint kö-
zötti jövedelem esetén 816 Ft/GJ,
míg 99 751 forint fölött már nem
jár szociális alapú távhõtámogatás. 

A támogatást csak egy ingatlan-
ra lehet igénybe venni. Azonban, ha
a felhasználó ugyanazon lakásban
igénybe veszi a távhõ- és gázszol-
gáltatást is, egy igénybejelentõn –
értelemszerûen mindkét szolgálta-
tást megjelölve – igényelheti a tá-
mogatásokat.

A TÁVHÕTÁMOGATÁS ÉRVÉNYESÍTÉSE A SZÁMLÁBAN

Egyre több szépkorú jelentkezik
az Ezüst Fürtök Mûvészeti
Szemlére. Mint arról már koráb-
ban is beszámoltunk, a meghir-
detett versenyen négy kategóriá-
ban mutathatják meg, mit tud-
nak.

Miskolci nyugdíjas klubtagok,
egyének jelentkezését várják, egy je-
lentkezõ pedig több kategóriában is
indulhat. A kategóriák közül az elsõ
az ének (lehet hangszeres kísérettel
is), ezen belül szólóének és ének-
kar. Mindkettõ esetén ötperces pro-
dukciót várnak, melyben kötelezõ
elõadni az Õsszel érik címû dalt, és
szabadon választott lehet bármely

borsodi népdal. Ezek kottáját, szö-
vegét mellékelni kell a jelentkezési
laphoz. 

A második a versmondás, itt
négy perc a produkció ideje, köte-
lezõ Radnóti: Nem tudhatom…
címû verse, szabadon választott
bármely magyar vers. A verset itt is
mellékelni kell a jelentkezési lap
mellé. 

A harmadik a tánc, ezen belül
néptánc, szólótánc, páros, vagy cso-
portos, maximum négy percben. A
negyedik a kézmûvesség, festés, fa-
faragás, hímzés, gobelin, szövés, ko-
sárfonás, stb. 

Az elõválogatók idõpontjai az
éneknél március 30., a versnél áp-

rilis 27., a táncnál május 25., mind-
háromnál az Ifjúsági és Szabadidõ
Ház lesz a helyszín. A kézmûvesség
elõválogatója júniusban lesz, a pon-
tos idõpont és helyszín még szer-
vezés alatt. A gálát októberben az
Idõsek Hava programsorozat kere-
tében tartják. 

Nevezési határidõ január 28.,
helye 3530 Miskolc, Arany János u.
29., Idõsügyi Iroda, a mellékelt,
vagy a helyszínen kérhetõ jelent-
kezési lappal. A jelentkezõk értesí-
tést kapnak.

Várja szeretettel a Szenvedély -
be tegek Hozzátartozói Csoportja
azokat a hozzátartozókat, szülõket,
akiknek a családjukban szenve-
délybeteg van. Önsegítõ cso-
portként mûködnek, céljuk a
családok, családtagok segítése,
akik egy hozzájuk közel álló sze-
mély destruktív magatartása miatt

reménytelen helyzetbe kerültek.
Megtalálhatók a Civil Ház Civil
Szolgáltató Központban (3525
Miskolc, Széchenyi u. 19., 4/3.)
rendszeresen kéthetente szer-
dánként 16.30-tól 18.30-ig. A kö-
vetkezõ idõpont: január 28.
Elérhetõség: 70/322-5283, 70/627-
9256.

Név (nõknél a keresztnév is): ..........................................................................

Pontos elérhetõség (cím, telefon, e-mail): ........................................................

.......................................................................................................................

Kategória-megjelölés: .....................................................................................

Melyik szervezetet képviseli: ............................................................................

Nevezési díj 200 Ft/fõ, amit az elõválogatón kell befizetni.

A hozzátartozókat segíti

KÉTSÉGEK ÉS REMÉNYEK

Ezüst Fürtök

ZAJLIK A JELENTKEZÉS

Közös fórum
Az Esélyek Háza és a Kiliáni

Településrészi Önkormányzat
közös fórumot szervez a „Nõk sze-
repe a közéletben és a családban”
címmel. Ideje: 2009. január 19.
(hétfõ), 16.30 órától.

Helyszín: Könyves Kálmán Ál-
talános Iskolában (3534 Miskolc,
Könyves Kálmán u. 2.).
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